
頁

施工箇所

金 円也 円也）

水草刈取業務委託 （金抜き設計書）

滋賀県

令和 7 年度 第３－１号

琵琶湖（南湖）

（内消費税相当額



内訳表

数量 単位 単　価 金　　額 番号

表層刈取り 1,484.1 ｔ 明1

雑工 1 式 明2

計

10%

名称・規格 　備　　考

直接事業費

共通仮設費

純経費

現場管理費

委託原価

一般管理費

委託価格

消費税及び地方消費税相当額

合計



明細第1号
工　事　費　明　細　書

\ 円

明単
数量 単位 単　価 金　　額 番号 記　　　事

1,159.2 ｔ 単-1

144.9 ｔ 単-2
水草刈取船（県有機）
ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ（粗） 180.0 ｔ 単-3
水草運搬

1,304.1 t 単-4
水草運搬（粗）

180.0 t 単-5

1,484.1 t

明細第2号
工　事　費　明　細　書

\ 円

明単
数量 単位 単　価 金　　額 番号 記　　　事

2.0 隻 単-6

2.0計

改め

名称・規格
刈取船
保管清掃

計

改め

水草刈取船（借上機）
ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ

雑工

表層刈取り

名称・規格
水草刈取船（県有機）
ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ



単価第1号 県有ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ機

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

6.20 日

186.30 ﾘｯﾄﾙ

3.10 人

6.20 人

単価第2号 借上ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ機

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

6.20 日

186.30 ﾘｯﾄﾙ

3.10 人

6.20 人

単価第3号 県有ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ機（粗）

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

11.10 日

333.30 ﾘｯﾄﾙ

5.60 人

11.10 人

100tあたり
計

１t当たり

ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ
軽油
1.2号(船舶用)
土木一般世話役

高級船員

100tあたり
計

１t当たり

名称・規格
水草刈取船（県有機）

水草刈取船（借上機）
ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ
軽油
1.2号(船舶用)
土木一般世話役

高級船員

名称・規格
水草刈取船（県有機）
ﾊｰﾍﾞｽﾀｰ
軽油
1.2号(船舶用)
土木一般世話役

高級船員

100tあたり
計

１t当たり

名称・規格



単価第4号 水草運搬

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

18.60 隻

1.00 %

単価第5号 水草運搬（粗）

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

22.20 隻

1.00 %

単価第6号 県有機清掃

数量 単位 単　価 金　　額 摘要

1.00 人

1.00 人

1.00 日

1.00 日

１t当たり

100tあたり
計

100tあたり
計

1隻あたり

普通作業員

高圧洗浄機損料

発動発電機賃料

名称・規格
水草運搬船
船長8m以上、重量1t以上、30馬力以上

資材損耗費

名称・規格
特殊作業員

名称・規格
水草運搬船
船長8m以上、重量1t以上、30馬力以上

資材損耗費

１t当たり


